
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE PUBLICAÇÃO

ADENDO MODIFICADOR I COM REABERTURA DE PRAZO

UASG: 925373

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 373/2021/CEL/SUPEL/RO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0030.089414/2021-55.

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de manutenção e reparo predial, visando atender as necessidades da Secretaria de
Estado de Finanças. A Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através de seu Pregoeiro,
designado por força das disposições con�das na Portaria nº 14, publicada no D.O.E do dia 28 de janeiro
de 2022, torna público aos interessados, em especial, as empresas que re�raram o instrumento
convocatório, as alterações no Edital nos Itens 9. RELATIVOS A FORMULAÇÃO DE LANCES, CONVOCAÇÃO
DAS ME/EPPE CRITÉRIOS DE DESEMPATE e 13.8. RELATIVOS À QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, como também
nas PLANILHAS ANEXAS AO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I do Edital, em Virtude dos pedidos de
esclarecimento/impugnação apresentados pelos Licitantes. O Edital atualizado encontra-se
disponível para consulta e re�rada, gratuitamente, no site: www.rondonia.ro.gov.br/supel. Os licitantes
que já o baixaram, deverão fazê-lo novamente para conhecimento da alteração realizada. Considerando
que a alteração influencia na par�cipação ou não de licitantes, REMARCA-SE a data de abertura para o
dia 28.04.2022, às 10h00min (horário de Brasília). Permanecem inalteradas todas as demais condições
previstas no edital e seus anexos. 

Publique-se.               

Porto Velho (RO), 11 de abril de 2022.

SAMARA ROCHA DO NASCIMENTO

Pregoeira Comissão Especial de Licitações - CEL/SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Samara Rocha do Nascimento, Pregoeiro(a), em
11/04/2022, às 12:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0028012224 e o código CRC 2A336712.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de Publicação, indicar expressamente o Processo nº 0030.089414/2021-
55 SEI nº 0028012224

http://www.supel.ro.gov.br/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

